
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

70% P.O.  $               4.093.450.717,00 

30% FECHA DE CIERRE 14/02/2024

PO/SMMLV 3149

FECHA DE EVALUACIÓN 21/02/2024

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 811015.

CUMPLE 811015

RRUP INFRA- 
FOLIO203 CUMPLE 811015

RUP TOTALL FOLIO 
219 Y 223 CUMPLE 811015

RUP TOTALL 
FOLIO364 Y 368 CUMPLE 811015

RUP TOTALL FOLIO 369 Y 
373

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL RUP
18/01/2024 CUMPLE 30/01/2024 CUMPLE 30/01/2024 CUMPLE 30/01/2024 CUMPLE

RUP VIGENTE Y EN FIRME
26/04/2023 CUMPLE 23/03/2023 CUMPLE 23/03/2023 CUMPLE 23/03/2023 CUMPLE

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
 RUP.
VERIFICACIÓN GENERAL DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL
RUP
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE
EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 6/05/2016 CUMPLE 30/04/2001 CUMPLE 4/02/2019 CUMPLE 16/08/2019 CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 30/11/2018 CUMPLE 30/12/2001 CUMPLE 25/03/2021 CUMPLE 2/12/2020 CUMPLE

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN: 6/03/2019 CUMPLE 10/02/2006 CUMPLE 19/10/2021 CUMPLE

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

ÁREA CONSTRUIDA (m2):

Numeral 5.2.1. Literal d) Los contratos aportados deberán sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior al cien por ciento (100%) del
presupuesto oficial expresado en SMMLV a la fecha de su terminación.

Numeral 5.2.1. Literal e) Los contratos aportados deberán acreditar, en
su conjunto, la interventoría a edificaciones con área cubierta mínima de
14.000 M2. 

CALIFICACIÓN HABILITADO

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN A LAS CONDICIONES HABILITANTES: La UG FFIE le solicita al oferente, 1) El contrato a orden 1 Presenta oficio de subsanación en donde aclara que en las certificaciones presentadas  aparece la información requerida, entraga copia con la 
información resaltada.   2)  El contrato a orden 4 aclara que en las certificaciones presentadas  aparece la información requerida, entraga copia con la información resaltada.

CUMPLE

    

    

4.816,33 CUMPLE

37.836,52 CUMPLE

Numeral 5.2.1. Literal c) Cada uno de los integrantes del consorcio,
unión temporal o de la estructura plural, deberá presentar como mínimo
un contrato por un valor igual o superior al veinte por ciento (20%) del
valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV a la fecha de su
terminación.

 TOTALL INC SAS BIC                                                                 849,57 CUMPLE

 INFRAOBRAS INGENIERIA SAS                                                              3.407,58 

3.407,58 559,18 849,57 345,64

14.297,70 m² 14.096,68 m² 9.442,14 m² 6.527,23 m²

$ 5.324.291.526,88 $ 159.925.500,00 $ 1.929.630.220,00 $ 606.810.145,00

6.815,16 559,18 2.123,91 691,28

Contrato No. 381 DE 2015
EJERCER LA INTERVENTORIA TECNICA, 

ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y
FINANCIERA DE LA DEMOLICION Y 

CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE LOS
BLOQUES A Y B DE LA SEDE DEL NIVEL 

CENTRAL DE LA DEFENSORIA DEL
PUEBLO UBICADAS EN LA CIUDAD DE 

BOGOTA EN LA CALLE 55 No. 10-32
ADELANTAR SUS OBRAS 

COMPLEMENTARIAS Y SU 
AMUEBLAMIENTO, POR EL

SISTEMA DE PRECIOS FIJOS Y VALORES 
UNITARIOS SIN FORMULA DE

Contrato No. 057 DE 2001
INTERVENTORIA TECNICA Y 

ADMINISTRATIVA PARA LAS OBRAS DE
CONSTRUCCION DEL CENTRO DE 

GESTION COMERCIAL Y MERCADEO - 
SENA,

UBICADO SOBRE LA AV CARACAS CON CL 
52 EN BOGOTA

Contrato No. CO1.PCCNTR.695940 DE 2018
INTERVENTORÍA TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA
Y
AMBIENTAL AL CONTRATO DE
EJECUCIÓN DE LA COSNTRUCCIÓN DE LA
NUEVA PLANTA FÍSICA Y CERRAMIENTO
EN EL PREDIO DENOMINADO SIERRA
MORENA PARQUE, UBICADO EN LA
LOCALIDAD 19 - CIUDAD BOLIVAR DEL
DISTRITO CAPITAL, DE ACUERDO CON
LOS PLANOS Y ESPECIFICA

Contrato No. PAF-EUC-I-018-2019
INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TÉCNICA) A LA 

REVISIÓN Y VALIDACIÓN DE
ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA COSNTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DE UN COLEGIO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN 

ACANTO EN EL MUNICIPIO
DE SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INFRAOBRAS INGENIERIA SAS TOTALL INC SAS BIC TOTALL INC SAS BIC TOTALL INC SAS BIC 

50,00% 100,00% 40,00% 50,00%

DEFENSORIA DEL PUEBLO 
SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE 

SENA
SECRETARIA DE EDUCACION 

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA 
TECNICA FINDETER ADMINISTRATIVOPOR 

FICUCIARIABOGOTA.

CONSORCIO PROEZA MEDIR 2 -
INFRAOBRAS INGENIERIA SAS 

SAVERA LTDA -TOTALL  INC SAS BIC 
CONSORCIO INTERCOLEGIOS 124- 

TOTALL  INC SAS BIC 

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA SOACHA - GITAI 
GROUP S.A.S. C.C. 900.247.262-9 (50%)

INGENIERIA DE PROYECTOS AML S.A.S. C.C. 
900.538.341-1 (50%)-TOTALL  INC SAS BIC 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

381 DE 2015 057 DE 2001 CO1.PCCNTR.695940 DE 2018 PAF-EUC-1-018-2019

Descripción del Requerimiento 
CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

211 18 45 46

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO

BOGOTÁ D.C.

4. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS

PRESENTA
HABILITANTES FORMATO 16

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0083 FFIE DE 2023 - OBJETO: “REALIZAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL QUE INCLUYE, PERO NO SE LIMITA AL SEGUIMIENTO TÉCNICO, ECONÓMICO, CONTABLE, ADMINISTRATIVO,
FINANCIERO, JURÍDICO, AMBIENTAL Y SOCIAL DE LA EJECUCIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y LA ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS DE LOS ESTUDIOS
COMPLEMENTARIOS EN LAS ZONAS DE CESIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ZONAS DE CESIÓN, EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA POLICARPA SALAVARRIETA UBICADA EN EL LOTE SAN DIEGO EN BOGOTÁ D.C.”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO 083 INTERVENTORES IT 

TOTALL INC SAS BIC 

INFRAOBRAS INGENIERIA SAS 



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

70% P.O.  $               4.093.450.717,00 

30% FECHA DE CIERRE 14/02/2024

PO/SMMLV 3149

FECHA DE EVALUACIÓN 21/02/2024

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0083 FFIE DE 2023 - OBJETO: “REALIZAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL QUE INCLUYE, PERO NO SE LIMITA AL SEGUIMIENTO TÉCNICO, ECONÓMICO, CONTABLE, ADMINISTRATIVO,
FINANCIERO, JURÍDICO, AMBIENTAL Y SOCIAL DE LA EJECUCIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y LA ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS DE LOS ESTUDIOS
COMPLEMENTARIOS EN LAS ZONAS DE CESIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ZONAS DE CESIÓN, EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA POLICARPA SALAVARRIETA UBICADA EN EL LOTE SAN DIEGO EN BOGOTÁ D.C.”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO 083 INTERVENTORES IT 

TOTALL INC SAS BIC 

INFRAOBRAS INGENIERIA SAS 

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código:  811015.

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
 RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
Numeral 7.2. El contrato con el que se pretenda acreditar la Experiencia
Adicional del Proponente deberá ser diferente al acreditado en la
Experiencia Habilitante y puede ser aportado por cualquiera de los
integrantes en caso de estructura plural. 
Numeral 7.2.1. El interesado deberá acreditar experiencia en la
ejecución de UN (1) CONTRATO CUYO OBJETO SEA EL DE LA
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN y/o AMPLIACIÓN DE
EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN:

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Numeral 7.2.1. Literal c) El contrato aportado deberá sumar un valor
igual o superior al veinte por ciento (20%) del valor establecido como
presupuesto oficial expresado en SMMLV a la fecha de su terminación.

PUNTAJE OBTENIDO

Descripción del Requerimiento

FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA.

NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL:
DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
TÍTULO PROFESIONAL:
Ingeniero Civil o Arquitecto o Constructor en Ingeniería y
Arquitectura
FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA TARJETA PROFESIONAL:
Numeral 7.3. Diez (10) años de Experiencia a partir de la expedición de
la tarjeta profesional
NÚMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL:
FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA
TARJETA PROFESIONAL:

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
Numeral 7.3.1 La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de
contratos de INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:
Numeral 7.3.1. Como DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO 4/06/2021 CUMPLE

FECHA DE FIN FECHA DE FIN 16/02/2023 CUMPLE

ÁREA CONSTRUIDA (m2):
Numeral 7.3.1. Con una sumatoria igual o mayor a 14.000 M2. 

PUNTAJE OBTENIDO

4.484,87 m² 14.096,68 m²

18.581,55 m² CUMPLE
OBSERVACIONES A LA EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA: ESPECIALISTA EN GERENCIA DE COSNTRUCCIONES UNIVERSIDAD JAVERIANA .

15

CUMPLE CUMPLE

Numeral 7.3. Para efecto de la acreditación de la experiencia del 
DIRECTOR DE INTERVENTORÍA, sólo será tenida en cuenta la 
experiencia profesional adquirida (iniciada y terminada) con posterioridad 
a la expedición de la matricula profesional.
Numeral 7.3.1.  Demostrar una permanencia mínima de seis (6) meses 
durante la ejecución del contrato o contratos aportados.

3/05/2021 CUMPLE

15/02/2023 CUMPLE

UNIDAD DELEGATARIA BASE NAVAL ARC LEGUIZAMO SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA 

CONSORCIO INTERVENTORES ITS 021 SAVERA LTDA 

LAINTERVENTORÍATÉCNICA,ADMINISTRATIVA,FINANCIERA,CONTABLEYJURÍDICADELACONSTRUCCIONDEL
ASINSTALACIONESDELBATALLONFLUVIALDEI.M.N°32ENSANJOSEDELGUAVIARE–ELBARRANCÓN - FASE 1

INTERVENTORIATECNICAYADMINISTRATIVAPARALASOBRASDECONSTRUC
CIONDELCENTRODEGESTIONCOMERCIALYMERCADEO-SENA, UBICADO 

SOBRE LA AV CARACAS CON CL 52 EN BOGOTA

2570053461CND 

11/02/2024 CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2
057-2001

FERNANDO JIMENEZ POLO
79.542.174

ARQUITECTO
DIRECTOR DE INTERVENTORIA FOLIO 3 

15/12/1994 CUMPLE

OBSERVACIONES A 7.2. EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE: 

23,5

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

DATOS ARCHIVO/PAGINA

CUMPLE

$ 1.465.756.320,00

1.263,58

884,51

884,51 CUMPLE

Contrato No. 015-ARC-CBN3-2021
INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE

Y JURÍDICA DE LA CONSTRUCCION DE LAS INSTALACIONES DEL
BATALLON FLUVIAL DE I.M. N° 32 EN SAN JOSE DEL GUAVIARE - EL

BARRANCÓN - FASE 1, DE ACUERDO CON LO DESCRITO EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL ANEXO A

3/05/2021 CUMPLE

15/02/2023 CUMPLE

2/03/2023 CUMPLE

50

015-ARC-CBN3-2021

ARMADA NACIONAL 

TOTALL INC SWAS BIC 

TOTALL INC SAS BIC 

70%

Descripción del Requerimiento
CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL

DATOS ARCHIVO/PAGINA

CUMPLE 811015

7. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

7.2. EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE

PRESENTA
habilitantes formato 18 



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

70% P.O.  $               4.093.450.717,00 

30% FECHA DE CIERRE 14/02/2024

PO/SMMLV 3149

FECHA DE EVALUACIÓN 21/02/2024

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0083 FFIE DE 2023 - OBJETO: “REALIZAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL QUE INCLUYE, PERO NO SE LIMITA AL SEGUIMIENTO TÉCNICO, ECONÓMICO, CONTABLE, ADMINISTRATIVO,
FINANCIERO, JURÍDICO, AMBIENTAL Y SOCIAL DE LA EJECUCIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y LA ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS DE LOS ESTUDIOS
COMPLEMENTARIOS EN LAS ZONAS DE CESIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ZONAS DE CESIÓN, EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA POLICARPA SALAVARRIETA UBICADA EN EL LOTE SAN DIEGO EN BOGOTÁ D.C.”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO 083 INTERVENTORES IT 

TOTALL INC SAS BIC 

INFRAOBRAS INGENIERIA SAS 

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA
CONDICIÓN

FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y
TRABAJADORES EN CONDICIÓN DISCAPACIDAD

APORTA
HABILITANTES 2 

FORMATO 12 FOLIO 
1 RL 

APORTA
HABILITANTES 2 

FORMATO 12 FOLIO 
7 RL YCONTADORA

Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación
de Discapacidad se tomará el número certificado por el Ministerio
de Trabajo

APORTA
HABILITANTES 2 

FORMATO 12 FOLIO 
3   

APORTA
HABILITANTES 2 

FORMATO 12 FOLIO 
9

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO 6/09/2023 CUMPLE 10/11/2023 CUMPLE

Número total de trabajadores de la planta de personal del proponente

Número mínimo de trabajadores con discapacidad

Cumplimiento número de trabajadores en condición de discapacidad
exigido

Aporta como mínimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia
habilitante requerida para la respectiva contratación

PUNTAJE OBTENIDO

Heriberto Triana Alvis 
Profesional Senior  G3 UG-FFIE
Dirección Técnica

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD 1

PUNTAJE OBTENIDO: 39,50

5. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS HABILITADO

7.2. EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE 23,50

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA 15

CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto):

1
CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.4 PUNTAJE
POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD

1 1

CUMPLE CUMPLE

TOTALL INC SAS BIC INFRAOBRAS INGENIERIA SAS 

2 4

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD

Descripción del Requerimiento
INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 INTEGRANTE 3 INTEGRANTE 4


